Ludolfus dei gratia comes in Wnstorpe. omnibus presens scriptum intuentibus salutem perpetuam in christo. Quum labilis memoria hominum facili sopitur obitacionis caligine certis est sigillorum indicij gestorum recordatio excitanda. Hinc est quod tam presentibus quam posteris notum esse uolumus quod nos pro remedio anime nostre hermannum uillicum ecclesie sancte Marie virginis in bertcingehufen eidem ecclesie duximus perpetuo conferendum. Ut autem hoc factum nullus in posterum presumat in irritum reuocare presentem paginam inde conscriptam sigilli nostri appensione duximus communiari.

Siegel abgefallen.

¹⁾ S. Note zur vorigen Urk.

Urf. 39.

Graf Gerhard von Holstein und Schauenburg ¹⁾ schenkt dem Kloster Barfinghausen einige Eigenbehörige. Schauenburg, 1260.

Gerhardus dei gratia comes holtzacie et in scowenburch. omnibus ad quos prefens scriptum peruenerit salutem. Noscant uniuersi tam presentes quam posteri quod nos Heinrichum filium Elisabeth ²⁾ et Herwicum filium Altheithis ¹⁾. ecclesie in bertcinghusen ob reuerentiam beate virginis Marie liberos absque ulla prorsus condicione contulimus. Ne autem hoc factum aliqua in posterum poterit cassare calumpnia sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum in scowenburch. anno domini M. CC. LX. Huius rei testes sunt Heinrichus de welfethe. Heinrichus busche. et Johannes de remstorpe.

Siegel abgefallen.

¹⁾ Der Schauenburger Graf Gerhard von Holstein (1246—1281), zweiter Sohn des Grafen Adolf IV. zu Holstein und der Hedwig von der Lippe, residierte zu Rendsburg, während der ältere Bruder Johann (1246—1266) seinen Sitz zu Kiel hatte. Ihr Stammhaus Schauenburg (in der Grafschaft Hesse-Schauenburg) veranlaßte manche Schenkungen dieser Grafen an die Klöster jener Gegend.

²⁾ Die Söhne waren leibigen dem Herrn ihrer Mutter, daher wird nicht der Vater, sondern die Mutter des Eigenbehörigen genannt, wenn die Eltern verschiedenen Herren gehörten.

Urf. 40.

Graf Ludolf von Wunstorf schenkt dem Kloster Barfinghausen einen Eigenbehörigen für Remorien seines Bruders Konrad ¹⁾. Wunstorf, 20. September 1260.

Ludolfus dei gratia comes in wunstorpe. omnibus christi fidelibus prefens scriptum inspecturis salutem in domino. Presentibus litteris protestamur. quod nos Heinrichum filium Gerardi et Altheithis ecclesie in bertcinghusen liberum contulimus. omni iure quod in eum habebamus postposito. quatinus eadem ecclesia fratri nostro comiti C. quicquid in eam commiserit relaxans. memoriam ipsius in suis habeat orationibus apud deum. Ne autem hoc factum aliqua in posterum poterit cassare calumpnia sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum in wunstorp. anno domini M. CC. LX. XII kalendas octobris.